
Spędź  majówkę  w  powiecie
limanowskim!
Przed nami długi majowy weekend, coraz cieplejsze, wiosenne
dni zachęcają do spędzania czasu na świeżym powietrzu.  Obecna
sytuacja  pandemii  COVID-19  utrudnia,  a  wręcz  uniemożliwia
dalsze  wyjazdy.  To  jednak  wspaniała  okazja  by  podczas
tegorocznej majówki lepiej odkryć piękno i tajemnice bliskich,
ale mniej odkrytych  zakątków naszego kraju.

Ziemia  Limanowska  to  wciąż  pełen  tajemnic  i  niezwykłej
gościnności  region  Polski,  malowniczo  ulokowany  w  paśmie
Beskidu  Wyspowego  oraz  Gorców.   Doskonale  utrzymana  sieć
tutejszych  szlaków  pieszych  i  rowerowych  to  gwarancja
bezpiecznego  wypoczynku  i  niezapomnianych  wrażeń.

Z myślą o miłośnikach górskich wędrówek oraz rowerzystach a
także  o  tych,  którzy  dopiero  zaczynają  swoją  przygodę  z
aktywną  turystyką  przygotowaliśmy  ciekawe  propozycje
wycieczek. Mamy nadzieję, że zainspirują one do aktywnego i
pełnego wrażeń spędzenie majowego weekendu.

->Na wieżę widokową na Gorcu

Przełęcz Przysłop -> Gorc (1228 m n.p.m.) ->Przełęcz Wierch
Młynne -> Kamienica

Długość:  13,8 km

Czas przejścia: 4:20 h

Start  –  Lubomierz  –  Rzeki  na  przełęczy  Przysłop  (750  m
n.p.m.). Idziemy główną szosą w kierunku wschodnim, po czym
skręcamy w prawo, w boczną drogę, a następnie w lewo. Tutaj
spotykamy niebieski szlak pieszy, którym wchodzić będziemy na
sam szczyt (ok. 2 h marszu). Idziemy leśną drogą, stromo pod
górę.  Jest  to  najkrótsze,  choć  wymagające  podejście.  Na
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północnym grzbiecie Gorca atrakcyjna polana Gorc Kamienicki z
szeroką panoramą na Beskid Wyspowy, Beskid Sądecki, Gorce,
Tatry, Pieniny oraz Magurę Spiską. Na polanie znajduje się 
kilka  bacówek.  Na  szczyt  Gorca  prowadzi  krótkie  podejście
przez  las.  Ze  szczytu  początkowo  schodzimy  niebieskim
szlakiem, by za chwile odbić w prawo, za znakami czerwonymi.
Dochodzimy na przełęcz Wierch Młynne (750 m n.p.m.) i dalej
prosto szutrową drogą. Osiągamy górę Żdżar (866 m n.p.m.) a
następnie lekko w dół do skrzyżowania. Skręcamy w lewo na
drogę  asfaltową  i  za  znakami  niebieskimi  kierujemy  się  w
stronę Kamienicy ( ok. 40 min. marszu).

Warto wiedzieć:

Gorc (1228 m n.p.m.) – szczyt we wschodniej części Gorców
pomiędzy  dolinami  Kamienicy  i  Ochotnicy.  Przebiega  tędy
granica Gorczańskiego Parku Narodowego.

Inna nazwa Gorc Kamienicki, nawiązująca do nazwy polany. Na
szczycie  drewniana  czterokondygnacyjna  wieża  zwieńczona
platformą widokową. Podziwiać stąd można atrakcyjne widoki na
pasmo  Gorców,  Beskid  Sądecki,  Beskid  Niski,  pogórza  –
Dynowskie  i  Ciężkowickie,  Tatry,  Pieniny,  Beskid  Żywiecki,
Beskid Mały oraz góry po stronie słowackiej. Na polanie pod
Gorcem działa sezonowa Studencka baza namiotowa.

-> Na Lubogoszcz

Mszana Dolna (stadion)->Zapadliska->Lubogoszcz->Mszana Dolna

Długość:  15,1 km

Czas przejścia: 5:00 h

Na Lubogoszcz (968 m n.p.m.) będziemy się wspinać z Mszany
Dolnej  szlakiem  czerwonym  ,  dlatego  na  początek  i  koniec
wyprawy najlepiej wybrać ul. Spadochroniarzy, biegnącą wzdłuż
rzeki Mszanki.

Początkowy odcinek trasy jest zupełnie płaski, po niespełna



dwóch kilometrach marszu szlak odbija w prawo i zaczyna się
podejście. Do momentu wejścia do lasu trzeba uważać, żeby nie
zgubić  szlaku.  W  lesie  nasza  wspinaczka  na  krótką  chwilę
zamieni się w długi i forsowny marsz pod górę . Po ponad 3 km
wspinaczki dotrzemy do miejsca, w którym szlak czerwony łączy
się z czarnym. Jest to w okolicy Lubogoszczy Zachodniej (953
m). Miejsce to od Lubogoszczy dzieli około 2 km .W drogę
powrotną  udajemy  się  szlakiem  zielonym.  Po  przekroczeniu
granicy lasu odsłoni się przed nami szeroka panorama Mszany
Dolnej  i  okolic.  Ostatni  odcinek  wyprawy  jeszcze  w  kilku
miejscach  odsłoni  przed  nami  atrakcyjne  panoramy.  Przed
dotarciem do punktu wyjścia miniemy jeszcze cmentarz wojenny
nr 363, rynek w Mszanie Dolnej oraz zabytkowy kościół pw. Św.
Michała Archanioła.

Warto wiedzieć

Lubogoszcz  jedno z piękniejszych wzniesień Beskidu Wyspowego
o wysokości szczytowej wynoszącej 968 mm n.p.m. Usytuowane
jest pomiędzy dolinami Mszanki i Kasinki. Na zachodnim stoku
Lubogoszczy, przy czarnym szlaku do Kasinki, znajduje się Baza
Wypoczynkowa „Lubogoszcz”. Poniżej ośrodka w niszy osuwiskowej
interesujący stawek Żabie Oko. Na pn-wsch stoku Lubogoszczy
znajduje się jeszcze jedno jeziorko, zwane Morskim Okiem.

->Park  podworski  hrabiów  Wodzickich  w  Porębie  Wielkiej  z
tężnią solankową

Leży na południowych stokach i u podnóży góry Chabówka. Przy
północno-  wschodniej  granicy  parku  znajduje  się  budynek
dyrekcji GPN. Oprócz starodrzewu, w parku podworskim na uwagę
zasługuje  lamus-wozownia  oraz  fragmenty  spalonego  dworku
Wodzickich. Historia parku sięga XVI w., jednak zasadnicze
założenia parku o charakterze krajobrazowym powstały w XX w.
dzięki  ostatniemu  właścicielowi-  hrabiemu  Ludwikowi
Wodzickiemu. Ogółem rośnie tu ponad 1000 drzew, w tym głównie
liściastych, z czego 14 uznano za pomniki przyrody. Najstarsze
okazy  liczą300-400  lat.  Do  największych  atrakcji



przyrodniczych parku należą wiązy: wiąz Łokietka, wiąz chłosty
i  wiąz  w  bramie.  Wiąz  Łokietka  jest  najgrubszym  wiązem  w
Polsce.  Ma  665  cm  w  obwodzie  pnia.  Przed  rozpadem
zabezpieczają go metalowe daszki i wsporniki. Na terenie parku
znajduje się Ośrodek Edukacyjny Gorczańskiego Parku Narodowego
dysponujący  ciekawą  ekspozycją  przyrodniczą.  W  pięknym
otoczeniu parku działa też tężnia solankowa wykonana z drewna.
W jej wnętrzu umieszczono gałązki tarniny , po których spływa
roztwór  solny  ,  następnie  paruje   i  powietrze  nasyca  się
prozdrowotną  mieszanką  mikroelementów,  takich  jak  :  Jod,
magnez , brom, selen, sód, żelazo, potas i wapń. Jony ujemne
unoszące  się  w  powietrzu  pozytywnie  wpływają  na  ogólne
samopoczucie człowieka.

-> Szlaki rowerowe VeloLimanowski

To 24 km szlaków wielofunkcyjnych oraz odnowionych ponad 16 km
szlaków  na  terenie  czterech  samorządów:  gmin  Kamienica,
Słopnice, Limanowa oraz miasta Limanowa. Zaprojektowany szlak
wiedzie przez malownicze zakątki naszego powiatu w pobliżu
największych  atrakcji  turystycznych  regionu.  Szlak  zapewnia
także łączność z atrakcyjnymi trasami wokół Góry Mogielica i
co najważniejsze zapewnia połączenie z VeloDunajec.

Szczegółowe informacje na temat szlaków VeloLimanowski można
znaleźć na stronie www.velolimanowski.pl

 

I jeszcze coś dla miłośników historii…

->Szlak Armii Krajowej na Ziemi Limanowskiej

Szlak  Armii  Krajowej  na  Ziemi  Limanowskiej  to  ponad  60
zinwentaryzowanych miejsc pamięci związanych z działalnością
konspiracyjną  mieszkańców  Ziemi  Limanowskiej  i  ofiarami
hitlerowskiego terroru z lat 1939-1945. Przy okazji realizacji
projektu  opracowano  mapę  turystyczna  z  dokładnymi
lokalizacjami atrakcji i przewodnik turystyczny z opisanymi
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atrakcjami oraz historycznymi zdjęciami. W centrum Limanowej
powstał również partyzancki mural. Znajduje się on ścianie
hali  sportowej  I  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Władysława
Orkana  (od  strony  ul.  Józefa  Piłsudskiego),  przygotowano
partyzancki mural. Wykonał go znany sądecki artysta street-art
Mariusz  Brodowski  Mgr  Mors  wraz  ze  swoja  ekipą.  Mural
przedstawia dwóch żołnierzy w mundurach AK z bronią w ręku.

Zachęcamy  do  odwiedzenia  profilu  Szlaku  Armii  Krajowej  na
Ziemi Limanowskiej na Facebooku

 

22 kwietnia – Światowy Dzień
Ziemi
Światowy  dzień  Ziemi  to  święto  obchodzone,  co  roku  22
kwietnia. Inicjatywa ta ustanowiona na początku lat 70. XX
wieku ma zwrócić uwagę na kwestię ochrony środowiska naszej
planety  oraz  zagrożenia  ekologiczne.  Pierwsze  obchody
Światowego Dnia Ziemi w Polsce odbyły się w 1990 r. Obecnie
szacuje się, że największe święto ekologiczne jest obchodzone
w ponad 190 państwach.

W  powiecie  limanowskim  każdego  roku,  nie  tylko  z  okazji
Światowego Dnia ziemi, organizowane są akcje i projekty mające
na celu ochronę zasobów naturalnych regionu.

Przykładem  może  być  m.in  przeprowadzona  niedawno  akcja
nasadzeń  roślin  miododajnych,  której  celem  jest  ochrona
pszczół jako owadów mających ogromne znaczenie dla ekosystemu:
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skim-biora-udzial-w-akcji-sadzenia-roslin-miododajnych-
organizowanej-przez-lokalna-organizacje-turystyczna/

Powiat Limanowski posiada na swoim terenie wiele atrakcyjnych
przyrodniczo miejsc, wymagających i podlegających szczególnej
ochronie. Większa jego część znajduje się na terenie Beskidu
Wyspowego, którego charakterystyczną cechą jest wyrastanie  z
krajobrazu pogórskiego poszczególnych szczytów, które  niby
wyspy, porozcinane są głębokimi i szerokimi przełęczami. Ze
szczytów Beskidu Wyspowego podziwiać można rozległe panoramy
Tatr,  Gorców,  Babiej  Góry.  Najbardziej  znane  i  malownicze
szczyty to Mogielica, Ćwiliń, Lubogoszcz, Łopień, Jaworz, a
przełęcze to Gruszowiec, Widoma, Wysokie.

Atrakcyjność krajobrazu zwiększa gęsta sieć rzek i potoków
górskich,  które  tworzą  malownicze  dolinki  i  odcinki
przełomowe. Oprócz niezwykłych krajobrazów docenić należy w
Beskidzie  Wyspowym  gatunkowe  bogactwo  lasów.  Szczególnie
czytelny  jest  w  nich  układ  roślinności.  Piętro  pogórza
rozpościera się od 300 do 600 metrów n.p.m. Powyżej występuje
regiel dolny, który porastają lasy świerkowe i bukowe. Na
atrakcyjność przyrodniczą Beskidu Wyspowego mają także wpływ
odkrywane  tu  podziemne  jaskinie,  z  których  najdłuższa
(Jaskinia Zbójnicka) liczy 380 m i jest siedliskiem niezwykle
rzadkiego nietoperza – podkowca wielkiego.

Kolejnym,  niemniej  ważnym  obszarem,  gdzie  koncentrują  się
najcenniejsze  walory  przyrodnicze  powiatu   jest  Gorczański
Park Narodowy, niemal w całości położony na terenie powiatu
limanowskiego.  Można  tam  spotkać  wiele  bardzo  rzadkich
gatunków zwierząt i roślin. Ze świata zwierzęcego na uwagę
zasługuje salamandra plamista oraz traszki: górska i karpacka.
Warto podkreślić, że spośród 123 gatunków ptaków żyjących na
terenie  Parku,  8  zostało  wpisanych  do  „Polskiej  czerwonej
księgi zwierząt”. Są to: orlik krzykliwy, głuszec, puchacz,
puszczyk  kuralski,  włochatka,  dzięcioł  białogrzbiety  i
trójpalczasty. Z ssaków natomiast 9 gatunków zostało uznanych
za  rzadkie,  wśród  nich:  niedźwiedź,  wilk,  wydra,  ryś,
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koszatka, popielica, mroczek posrebrzony, mroczek pozłocisty,
rzęsorek mniejszy.

25 gatunków ssaków objętych jest ochroną prawną.

Lasy Na terenie Gorczańskiego Parku Narodowego zajmują 93%
powierzchni.  W  przewadze  są  to  drzewostany  naturalne  lub
półnaturalne,  reprezentujące  prawie  wszystkie  typy  lasów
górskich występujących w Gorcach, a których wiek sięga 120-140
lat. Elementem środowiska przyrodniczego podlegającym ochronie
w Parku jest naturalny krajobraz. Widoki cechuje malowniczość,
różnorodność, duża rozległość oraz nawarstwianie się planów.
Dodatkową ich atrakcją jest zmienność kolorystyki w różnych
porach roku.

Hasło  tegorocznego  Światowego  Dnia  Ziemi  brzmi:  „Przywróć
naszą Ziemię”. Choć o planetę powinniśmy troszczyć się przez
cały rok, to właśnie dziś mamy ku temu więcej okazji.

Projekt  „Certyfikat  Dobrych
Praktyk”  dla  przedsiębiorstw
branży turystycznej
Polska Organizacja Turystyczna Oddział zamiejscowy ds. obsługi
i promocji Polskiego Bonu Turystycznego rozpoczęła realizację
projektu  „Certyfikat  Dobrych  Praktyk”,  którego  celem  jest
pomoc  w  ponownym  uruchomieniu  i  poprawa  sytuacji  sektora
turystycznego  oraz  promocja  obiektów  noclegowych  i
organizatorów turystyki, którzy w trakcie realizacji Programu
Polski  Bon  Turystyczny  profesjonalnie  prowadzą  swoją
działalność, świadczą usługi turystyczne na wysokim poziomie i
dbają o bezpieczeństwo podróżnych.
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Do  uczestnictwa  w  projekcie  zaproszeni  są  wszyscy
przedsiębiorcy  turystyczni  oraz  organizacje  pożytku
publicznego zarejestrowane w programie Polski Bon Turystyczny,
które świadczą usługi hotelarskie lub są organizatorami imprez
turystycznych  i  są  zarejestrowane  w  programie  Polski  Bon
Turystyczny.

Szczegółowe informacje na temat projektu znajdują na stronie:
 certyfikat.pot.gov.pl

Przedsiębiorcy znajdą tam:

formularz zgłoszeniowy1.
korzyści z przystąpienia do projektu2.
zbiór dobrych praktyk3.

Każdy z podmiotów, który zgłosi się do projektu oraz weźmie
udział w obydwu planowanych w ramach projektu działaniach i
będzie  realizował  program  Polski  Bon  Turystyczny  według
wysokich standardów i norm bezpieczeństwa, otrzyma Certyfikat
Dobrych Praktyk.

Uczestnicy projektu zostaną dodatkowo wyróżnieni w publikacji
Katalog Dobrych Praktyk, oznaczeni na mapie projektu podmiotów
realizujących usługi z użyciem Polskiego Bonu Turystycznego
oraz  otrzymają  prawo  do  korzystania  z  logo  certyfikatu  w
celach promocyjnych i komunikacyjnych. Uzyskanie certyfikatu
jest bezpłatne.

 

źr. : POT
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Już  są  nowe  mapy  i
przewodniki  promujące  nowe
trasy  wielofunkcyjne  VELO
LIMANOWSKI
Powiat Limanowski od 2017 roku realizuje wspólnie z Gminą
Kamienica, Gminą Słopnice, Gminą Limanowa i Miastem Limanowa
projekt  pn.  „Rozbudowa  szlaków  wielofunkcyjnych  wokół  Góry
Mogielica i szlaków łącznikowych w Gminach Limanowa, Słopnice,
Kamienica i Mieście Limanowa wraz z ich połączeniem z trasą
główną VeloDunajec”.

Z uwagi na fakt iż projektowane trasy zapewniają połączenie z
VELO  DUNAJEC  zaprojektowany  nowy  szlak  nazwano  VELO
Limanowski.

I tak w ramach projektu wykonano już prawie 98 % zakładanego
zakresu.

Powstało ponad 23 km nowych tras rowerowych i szlaków pieszych
km oraz odnowiono istniejące szlaki poprzez ich oznakowanie na
odcinku 16,333 km.

Promocja  nowopowstałego  szlaku  jest  zadaniem  powiatu
limanowskiego  dlatego  też  z  końcem  roku  wydaliśmy  mapy
turystyczne i przewodnik po powstałej nowej infrastrukturze –
informuje Mieczysław Uryga Starosta Limanowski.

Mapa  została  wydana  w  nakładzie  5  tysięcy  egzemplarzy  w
formacie  B1,  prezentuje  łącznie  60  km  tras  rowerowych,
pieszych w tym istniejące szlaki narciarskie wokół Mogielicy.
Na  mapie  zaznaczono  największe  atrakcje  kulturowe  i
przyrodnicze  znajdujące  się  w  otoczeniu  zaprojektowanych
szlaków.  W  mapie  dostępna  jest  także  baza  noclegowa,
gastronomiczna  oraz  wszelkie  informacje  praktyczne  dla
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turystów.

Przewodnik  został  także  wydany  w  nakładzie  5  tysięcy
egzemplarzy w formacie zbliżonym do B5, prezentuje łącznie 60
km  tras  rowerowych,  pieszych,  w  tym  istniejące  szlaki
narciarskie  wokół  Mogielicy.  W  przewodniku  zaznaczono
największe atrakcje kulturowe i przyrodnicze znajdujące się w
otoczeniu zaprojektowanych szlaków. Odcinek w każdej gminie
posiada profil hipsometryczny trasy, opis trudności trasy. W
przewodniku  także  dostępna  jest  także  baza  noclegowa,
gastronomiczna  oraz  wszelkie  informacje  praktyczne  dla
turystów.

Zapraszam  wszystkich  chętnych  do  odwiedzania  Powiatowego
Centrum Informacji Turystycznej po mapy i przewodniki oraz w
momencie  złagodzenia  obostrzeń  do  Centrum  Obsługi  Ruchu
Turystycznego  na  Zalesiu  przy  trasach,  gdzie  mapy  i
przewodniki  już  są  dostępne  –  informuje  Mieczysław  Uryga,
Starosta Limanowski.



Projekt  jest  realizowany  ze  środków  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa  Małopolskiego  na  lata  2014-2020,
Poddziałanie 6.1.4 Lokalne Trasy Turystyczne.

Plan realizacji akcji „Odkryj
Beskid Wyspowy” w 2021 roku
Ogłoszono już terminy  XII edycji akcji ODKRYJ BESKID WYSPOWY
2021. Organizatorzy akcji – Forum Gmin Beskidu Wyspowego, po
rocznej  przerwie  spowodowanej  pandemią  mają  nadzieję,  że
sytuacja  epidemiologiczna  w  tegoroczne  wakacje  pozwoli  na
pełną realizację tegorocznej odsłony programu.

W  ramach  XII  edycji  akcji  ODKRYJ  BESKID  WYSPOWY  2021
zaplanowano  następujący  harmonogram  wydarzeń:

6 czerwca  2021 – Urbania Góra
Tokarnia /zbiórka k/ Urzędu Gminy godz. 8.00/ – szlak czarny
Kalwaria Tokarska – Urbania Góra – szlak czarny – Zembolowa
Góra – szlak żółty – Lubień kościół13 czerwca 2021 – Ostra    
Lubomierz  /zbiórka k/ kościoła  godz.8.00/ – szlak czarny i
szlak zielony – Kiczora – szlak zielony Ostra – szlak zielony
Ogorzała – szlak zielony – Mszana Dolna20 czerwca 2021 – Modyń
Przełęcz Ostra  / zbiórka  godz.8.00/ – szlak zielony Ostra –
Jeżowa  Woda  –  szlak  niebieski  –  Modyń  –  szlak  niebieski
–Zbludza20  czerwca  2021  –  Stacja  Kolejowa  w  Dobrej  –  IX
Galicyjski Piknik Kolejowy i Bicie Rekordu Świata w śpiewaniu
piosenki kolejowej27 czerwca 2021 – Jasień
Szczawa   /zbiórka  plac  k/  kościoła  godz.8.00/  –  szlak
niebieski i żółty – Krzysztonów – szlak żółty Kutrzyca – 
żółty Jasień – szlak żółty – Lubomierz
20 czerwca – 22 sierpnia 2021 – VIII Festiwal Kultury Beskidu
Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”

https://powiat.limanowski.pl/blog/plan-realizacji-akcji-odkryj-beskid-wyspowy-w-2021-roku/
https://powiat.limanowski.pl/blog/plan-realizacji-akcji-odkryj-beskid-wyspowy-w-2021-roku/


20 czerwca  Tokarnia
26 czerwca Dobra / Park przy Urzędzie Gminy /
27 czerwca  Żegocina / Plac przy GS /
4 lipca Wiśniowa / plac przy Gminnym Ośrodku Sportu i Kultury
18 lipca Tenczyn / plac przy Stadionie Sportowym /
24 lipca Kamienica / Plac Saturn /
25 lipca Rabka-Zdrój / amfiteatr /
1 sierpnia  Pisarzowa  
15 sierpnia Przyszowa / boisko sportowe /
22 sierpnia Limanowa / Park Miejski /LDK /

Program ramowy Festiwalu:

          –  godz.17.00  –  22.00  –  koncerty  zespołów
regionalnych,  kapel,  chórów,  orkiestr,  zespołów  muzycznych,
wystawy  rękodzieła  artystycznego,  kiermasze  produktów
regionalnych, konkursy, zabawa taneczna. Na Festiwalu zostanie
zaprezentowany  folklor,  tradycje,  muzyka,  tańce,  wyroby  i
produkty regionalne, konkurs na potrawę i produkt regionalny
 pięciu grup etnicznych zamieszkujących Beskid Wyspowy Białych
Górali, Lachów, Kliszczaków, Podhalan i Zagórzan.
3 lipca 2021 – Luboń Wielki (sobota wędrówka nocna)

Rabka-Zaryte /zbiórka Ośrodek SKI Polczakówka godz.20.00/ –
szlak zielony Luboń Wielki – szlak zielony Rabka-Zaryte
4 lipca 2021 – Grodzisko

Wiśniowa / zbiórka k/ kościoła  godz.8.00/ – szlak zielony –
Ciecień – szlak niebieski – Księża Góra – szlak niebieski –
Grodzisko – szlak niebieski i czarny – Raciechowice

11 lipca 2021 – Łyżka 

Łukowica  /zbiórka k/ kościoła godz.7.00/ – szlak zielony 
Szkiełek  –  bez  szlaku  i  szlak  zielony  –  Pępówka  –  szlak
zielony – Łyżka – szlak zielony Siekierczyna- szlak zielony
–Kuklacz – Jabłoniec- Limanowa
18 lipca 2021 – Ćwilin
Mszana Dolna  / zbiórka Park Miejski godz. 7.00 / szlak żółty
–  Wsołowa  –  Czarny  Dział  –  Ćwilin  –  szlak  niebieski
Gruszowiec- szlak niebieski Śnieżnica – szlak czarny – Dalna



Góra – Worecznik – Skrzydlna
25 lipca 2021 – Kamionna 

Żegocina   /zbiórka k/ Urzędu Gminy   godz.8.00/ – szlak żółty
Kamionna – szlak niebieski Przełęcz Widoma –  – Rozdziele –
szlak zielony -Łopusze Wschodnie – szlak zielony – Łopusze
Zachodnie  –  Żegocina  .  Wyjście  również  planowane  jest  z
Kamionnej i Laskowej o godz. 8.00 / zbiorka k/ kościoła /.
1 sierpnia  2021 – Szczebel
Lubień  /zbiórka  przy  szkole  godz.8.00/  szlak  czarny   –
Szczebel – szlak czarny – Mszana Dolna

8 sierpnia 2021 – Kostrza
Tymbark  /zbiórka k/ dworca PKP /  godz.8.00/ – szlak czarny –
Zęzów – szlak  zielony – Stronia – szlak zielony  Kostrza –
szlak zielony Jodłownik

15 sierpnia 2021 – Potaczkowa
Mszana Dolna  /zbiórka k/parku  godz.8.00/ – szlak czarny –
Adamczykowa – Potaczkowa – szlak czarny Raba Niżna – Olszówka-
szlak czarny  – grzebień – Rabka Zdrój

22 sierpnia 2021 – Łopień 
Dobra  /zbiórka k/ Urzędu Gminy godz. 8.00 /- szlak zielony –
Łopień  – szlak czarny  – Tymbark

29 sierpnia  2021 – Mogielica
Przełęcz pod Ostrą /zbiorka parking godz.8.00/ – szlak zielony
Cichoń – szlak zielony Przełęcz Słopnicka – szlak zielony
Mogielica –szlak żółty – Słopnice / Zaświercze

5 września 2021– Jaworz   

Białowodzka Góra /zbiórka k/ kaplicy godz.  8.00/ – szlak
żółty i bez szlaku – Chełm – Skrzętla Rojówka-szlak szlak
niebieski – Babia Góra – Jaworz – szlak niebieski Sałasz –
szlak zielony i czerwony – Męcina
 
12 września 2021 – Miejska Góra

Laskowa –zbiórka k/ kościoła  godz.7.00/ – szlak   czarny -



Korab  – szlak czarny i niebieski Sałasz Zachodni – szlak
niebieski  –  Łysa  Góra  –  Miejska  Góra  –  szlak  żółty  i
niebieski   –  Limanowa
19 września 2021 – Patryja

Węglówka   /zbiórka  k/  kościoła  godz.8.00  /  –  inauguracja
nowego szlaku – Patryja –szlak żółty i szlak czerwony Lubomir
– Węglówka
26  września 2021 – Lubogoszcz  

Mszana Dolna / zbiórka k/ parku godz.8.00/ – szlak zielony –
Lubogoszcz – szlak czarny – Baza Lubogoszcz – szlak czerwony –
Mszana Dolna
3  października   września  2021  –  X  Festiwal  Zespołów
Regionalnych Beskidu Wyspowego „Beskidzka Podkówecka” Limanowa
/LDK Limanowa /
Wyjście na trasę o godz. 8.00 (za wyjątkiem Lubonia Wielkiego 
nocne o godz.20.00 , Miejskiej Góry , Ćwilina Łyżki o godz.
7.00) bez względu na pogodę, na szczycie Msza Św. Polowa,
występy, pokazy, konkursy, wspólny grill. Uczestnictwo w cyklu
jest bezpłatne, nie wymaga zgłoszenia, wystarczy przyjść na
miejsce zbiórki. Każdy uczestnik bierze udział w wędrówkach na
własną  odpowiedzialność.  Dla  turystów  będzie  zabezpieczony
autobus powrotny do miejsca zbiórki .
Uczestnicy wędrówek , którzy przejdą całą trasę zgodnie z
programem otrzymają  po zatwierdzeniu przez COTG PTTK odznaki
: Złotego Rysia Korona Beskidu Wyspowego „ Beskidzkie Wyspy” i
Złotego  Rysia  Główny  Szlak  Beskidu  Wyspowego  ‘  Beskidzkie
Wyspy”.
Szczegóły  na  stronie:  www.odkryjbeskidwyspowy.pl   i  
www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy

PRZYPOMINAMY  ,  ŻE  WĘDRUJĄC  PO  „BESKIDZKICH  WYSPACH”  MOŻNA
ZDOBYĆ ODZNAKĘ  – KORONA BESKIDU WYSPOWEGO BESKIDZKIE WYSPY
Odznakę Korona Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Wyspy” uzyskuje
się poprzez zdobycie 40 szczytów leżących w granicach Gmin
należących do Forum Gmin Beskidu Wyspowego. Do Odznaki zalicza
się szczyty zdobywane od 1.08.2020 r. Kolejność zdobywania
szczytów jest dowolna, A okres zdobywania Odznaki nie jest
ograniczony.

http://www.odkryjbeskidwyspowy.pl/
https://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy


Szczyty  można  zdobywać  dowolną  trasą,  indywidualnie,
zespołowo,  z  przodownikiem  turystyki  górskiej  PTTK,
przewodnikiem  turystycznym  lub  bez  ich  udziału.  Podczas
wycieczek należy stosować zasady bezpiecznego i racjonalnego
uprawiania  turystyki  oraz  przestrzegać  aktualne  przepisy
dotyczące poruszania się w obszarach chronionych.

Do dokumentacji zdobywania Odznaki służy książeczka GOT PTTK,
do której, analogicznie jak dla GOT PTTK, wpisuje się daty i
trasy  swoich  wycieczek  na  „Beskidzkie  Wyspy”  Beskidu
Wyspowego.

Potwierdzeniem zdobycia poszczególnych szczytów zaliczanych do
Korony  Beskidu  Wyspowego  „Beskidzkie  Wyspy”  są  fotografie
zrobione  na  zdobytych  szczytach,  na  których  powinien  się
znajdować  turysta  zdobywający  Odznakę  oraz  tabliczka
informacyjna z nazwą szczytu, oraz skany kodów QR , które
znajdują się na tabliczkach informacyjnych. Kody QR i zdjęcia
można przedstawiać do weryfikacji na telefonie lub przesłać e-
mailem.

WYKAZ SZCZYTÓW ZALICZANYCH DO ODZNAKI Korona Beskidu Wyspowego
„Beskidzkie Wyspy”:
1/ Adamczykowa (612 m)
2/ Chełm – 789,1 m
3/ Cichoń (926 m)
4/Czarny Dział (673 m)
5/ Ćwilin (1072 m )
6/ Ciecień (830 m)
7/ Grodzisko (618 m )
8/ Jasień (1063 m)
9/ Jaworz (918 m)
10/ Kamionna (801 m)
11/ Korab (727 m)
12/ Krzysztonów
13/ Kostrza (720 m)
14/ Księża Góra (643 m)
15/ Kutrzyca (1053 m n.p.m.)
16/ Kuklacz 701 m
17/ Łopusze Wsch. – 600,9 m



18/ Lubogoszcz (967 m)
19/ Lubomir (902 m)
20/ Luboń Wielki (1023 m)
21/ Łopień (960 m)
22/ Łyżka (802 m)
23/ Mogielica (1170 m)
24/ Modyń (1029 m n.p.m.)
25/ Miejska Góra (716 m
26/ Ostra (Stara Wieś) 925 m
27/ Ostra (Wilczyce) 780 m
28/ Ogorzała (805 m)
29/ Patryja 763 m
30/ Potaczkowa (745 m)
31/ Sałasz (905 m)
32/ Skiełek (749 m)
33/ Szczebel (976 m)
34/ Śnieżnica (1007 m ) –
35/ Urbania Góra 673 m
36/ Wsołowa (624 m )
37/ Worecznik ( 559 m
38/ Zęzów (695 m)
39/ Zembolowa 858 m
40/ Białowodzka Góra ( 616 m)
Szczegóły dot. zdobycia ODZNAKI  w Regulaminie poniżej.
#OdkryjBeskidWyspowy2020,
#KoronaBeskiduWyspowegoBeskidzkieWyspy,
#GłównySzlakBeskiduWyspowego,
#Beskidomaniacy,
#Malopolska,
#Beskidy,
#góry,
źr.: Odkryj Beskid Wyspowy/ facebook

Stanowisko  Małopolskiej

https://www.facebook.com/hashtag/odkryjbeskidwyspowy2020?__eep__=6&__cft__[0]=AZVvRvI6VUCzfaoaO3jmphXJ3sSx9VEOQqAx9lGf8sAWe0bDAFiPpFVSPUPnywB-ljGCkAknuMgM5Y4NDDl0ClbtF_fwIFnQqg4uNNcABAcQnFnQQvxGnoSp3cGKQiXoTUH3Tq9I0kMsQ1pMNbdsGuEn&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/koronabeskiduwyspowegobeskidzkiewyspy?__eep__=6&__cft__[0]=AZVvRvI6VUCzfaoaO3jmphXJ3sSx9VEOQqAx9lGf8sAWe0bDAFiPpFVSPUPnywB-ljGCkAknuMgM5Y4NDDl0ClbtF_fwIFnQqg4uNNcABAcQnFnQQvxGnoSp3cGKQiXoTUH3Tq9I0kMsQ1pMNbdsGuEn&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/g%C5%82%C3%B3wnyszlakbeskiduwyspowego?__eep__=6&__cft__[0]=AZVvRvI6VUCzfaoaO3jmphXJ3sSx9VEOQqAx9lGf8sAWe0bDAFiPpFVSPUPnywB-ljGCkAknuMgM5Y4NDDl0ClbtF_fwIFnQqg4uNNcABAcQnFnQQvxGnoSp3cGKQiXoTUH3Tq9I0kMsQ1pMNbdsGuEn&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/beskidomaniacy?__eep__=6&__cft__[0]=AZVvRvI6VUCzfaoaO3jmphXJ3sSx9VEOQqAx9lGf8sAWe0bDAFiPpFVSPUPnywB-ljGCkAknuMgM5Y4NDDl0ClbtF_fwIFnQqg4uNNcABAcQnFnQQvxGnoSp3cGKQiXoTUH3Tq9I0kMsQ1pMNbdsGuEn&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/malopolska?__eep__=6&__cft__[0]=AZVvRvI6VUCzfaoaO3jmphXJ3sSx9VEOQqAx9lGf8sAWe0bDAFiPpFVSPUPnywB-ljGCkAknuMgM5Y4NDDl0ClbtF_fwIFnQqg4uNNcABAcQnFnQQvxGnoSp3cGKQiXoTUH3Tq9I0kMsQ1pMNbdsGuEn&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/beskidy?__eep__=6&__cft__[0]=AZVvRvI6VUCzfaoaO3jmphXJ3sSx9VEOQqAx9lGf8sAWe0bDAFiPpFVSPUPnywB-ljGCkAknuMgM5Y4NDDl0ClbtF_fwIFnQqg4uNNcABAcQnFnQQvxGnoSp3cGKQiXoTUH3Tq9I0kMsQ1pMNbdsGuEn&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/g%C3%B3ry?__eep__=6&__cft__[0]=AZVvRvI6VUCzfaoaO3jmphXJ3sSx9VEOQqAx9lGf8sAWe0bDAFiPpFVSPUPnywB-ljGCkAknuMgM5Y4NDDl0ClbtF_fwIFnQqg4uNNcABAcQnFnQQvxGnoSp3cGKQiXoTUH3Tq9I0kMsQ1pMNbdsGuEn&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy/
https://powiat.limanowski.pl/blog/stanowisko-malopolskiej-organizacji-turystycznej/


Organizacji Turystycznej
Prezentujemy stanowisko Małopolskiej Organizacji Turystycznej
z  dnia  28.12.2020  r.  w  sprawie  złagodzenia  ograniczeń  w
funkcjonowaniu branży turystycznej w czasie sezonu zimowego
2020/2021.

Województwo  Małopolskie  to  jeden  z  najatrakcyjniejszych
turystycznie  regionów  w  Polsce  i  zarazem  najchętniej
odwiedzany przez mieszkańców różnych województw. Do momentu
wybuchu  pandemii  COVID-19  małopolska  turystyka  postrzegana
była jako stabilna, dochodowa i świetnie rozwijająca się gałąź
gospodarki, przynosząca  blisko 10%  regionalnego  PKB  i 
zapewniająca  bezpośrednie i pośrednie zatrudnienie dla co
najmniej 100 tys. pracowników, przez co w znaczący sposób
oddziaływała na wzrost gospodarczy i rozwój społeczny regionu.

Pandemia COVID-19, uderzając w sposób niespodziewany i bardzo
gwałtowny,  spowodowała  globalny  kryzys,  którego  skutki
odczuwalne będą nawet przez kilka najbliższych lat, a branża
turystyczna Małopolski, wraz tzw. branżami okołoturystycznymi,
okazała  się  jednym  z  najbardziej  poszkodowanych  sektorów
gospodarki.

Decyzja o zamknięciu stoków narciarskich, a także obiektów
noclegowych  i  gastronomicznych  w  okresie  sylwestrowo  –
noworocznym i następującym bezpośrednio po nim skomasowanym
dla całego kraju okresie ferii zimowych (planowanych obecnie
do  17  stycznia  2021  r.)  zaskoczyła  wszystkich  –
przedsiębiorców,  Jednostki  Samorządu  Terytorialnego  oraz
samych  turystów.  Wszyscy  przygotowani  byli  na  działanie  w
reżimie  sanitarnym,  ponieważ  od  wielu  miesięcy  wprowadzali
kolejne  zmiany,  które  gwarantować  miały  bezpieczeństwo
turystów i pracowników. Zmiany te były kosztowne i wymagały
wielkiego wysiłku i energii, a nierzadko przebudowania całego
systemu  pracy  przedsiębiorstw,  które  nie  chcąc  ogłaszać
upadłości musiały się do wprowadzanych obostrzeń dostosować.

https://powiat.limanowski.pl/blog/stanowisko-malopolskiej-organizacji-turystycznej/


Zasady  sanitarne  stosowane  były  z  powodzeniem  w  obiektach
noclegowych od wielu miesięcy, a na stacjach narciarskich od
początku  sezonu  zimowego.  Gestorzy  stacji  narciarskich
ponieśli ogromne koszty związane z przygotowaniem i otwarciem
stoków, które w większości przypadkach funkcjonowały w grudniu
zaledwie  kilka  lub  co  najwyżej  kilkanaście  dni.  Obecna
sytuacja  stanowi  bezpośrednie  zagrożenie  dla  funkcjonowania
tysięcy przedsiębiorców, utrzymania dziesiątek tysięcy miejsc
pracy i wpływów do budżetów JST zlokalizowanych szczególnie w
południowej części Małopolski.

W  związku  z  powyższym  Małopolska  Organizacja  Turystyczna
apeluje o pilne złagodzenie nałożonych ograniczeń biorąc pod
uwagę stosowany wcześniej z powodzeniem dla powiatów wskaźnik
ECDC, który mówi o skali zachorowań w ciągu ostatnich 14 dni
na 10 tys. mieszkańców. Wskaźnik do sześciu osób to strefa
zielona, miedzy sześć a dwanaście to strefa żółta, a powyżej
dwunastu – czerwona. Stosując ten wskaźnik na dzień 28.12.2020
wg.  oficjalnych  danych  rządowych  prezentowanych  na  stronie
www.gov.pl/web/koronawirus  wszystkie  powiaty  Małopolski
znajdują się w zielonej strefie. Biorąc pod uwagę powyższe,
wyciągi  narciarskie  powinny  być  otworzone  w  pierwszej
kolejności.  Dla  zapewnienie  max.  poziomu  bezpieczeństwa
korzystanie  z  infrastruktury  turystycznej  powinno  być
umożliwione  ozdrowieńcom,  osobom  zaszczepionym  przeciw
COVID-19, osobom na podstawie aktualnego negatywnego wyniku
testu antygenowego oraz osobom posiadającym pozytywny wynik na
obecność we krwii przeciwciał anty – COVID-19.

Jednocześnie  apelujemy  o  wydłużenie  okresu  trwania  ferii
zimowych do 10 tygodni, co pozwoliłoby na zminimalizowanie
ogromnych  strat  wśród  przedsiębiorców  oraz  na  uniknięcie
niepotrzebnego  kumulowania  dużej  ilości  osób  korzystających
jednocześnie z infrastruktury narciarskiej.
Ponadto  apelujemy  o  pilne  przedstawienie  szczegółów
zapowiedzianej tzw. tarczy branżowej, z której środki mają
trafić  do  gmin  i  powiatów  z  południa  Polski,  dotkniętych



zakazem zimowej Turystyki.

Otrzymują:
–    Prezydent RP
–    Prezes Rady Ministrów
–    Minister Rozwoju, Pracy i Technologii
–    Marszałek Sejmu RP
–    Parlamentarzyści z Małopolski
–    Wojewoda Małopolski
–    Marszałek Województwa Małopolskiego
–    Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego
–    Prezes Polskiej Organizacji Turystycznej
–    Prezes Forum Regionalnych Organizacji Turystycznych

Znamy  laureatów  konkursu
“Pszczoła w obiektywie”!
Konkurs fotograficzny “Pszczoła w obiektywie” organizowany był
w  ramach  projektu  pn.  ,,W  Powiecie  Limanowskim  pomagamy
pszczołom”, który realizowany jest dzięki otrzymanej dotacji w
ramach  otwartego  konkursu  ofert  na  realizację  zadań
publicznych Województwa Małopolskiego w obszarze ekologii i
ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, z
zakresu  ochrony  bioróżnorodności  pn.  ”Małopolska  Pszczoła”
2020r.

Konkurs został przeprowadzony w terminie od 14.09.2020r. do
11.10.2020  r.  Skierowany  był  do  mieszkańców  powiatu
limanowskiego i polegał na wykonaniu maksymalnie 3 fotografii
pszczoły/pszczół lub innych owadów zapylających.

Konkurs został rozstrzygnięty przez Komisję Konkursową, która
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wyłoniła laureatów. Z uwagi na bardzo duże zainteresowanie
konkursem Komisja miała dużo pracy. Uczestnicy nadesłali ponad
80 zdjęć, z czego po długich obradach Komisja nagrodziła 12
prac.  Poziom  reprezentowany  przez  osoby  biorące  udział  w
konkursie był bardzo wysoki!

Poniżej  przedstawiamy  laureatów  konkursu  fotograficznego
“Pszczoła w obiektywie”:

Agnieszka Knap
Robert Giza
Przemysław Jabłoński
Sławomir Cabała
Kinga Frączek
Magdalena Puch
Marek Giza
Paweł Bartusiak

Osoby  te  dostarczyły  najlepsze  prace  konkursowe  i  zostaną
nagrodzeni  w  listopadzie  br.  (o  dacie  spotkania  laureaci
zostaną powiadomieni telefonicznie). Ich prace trafią także do
kalendarza  ściennego  na  rok  2021,  który  wyda  Lokalna
Organizacja  Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego.  Kalendarze
trafią m.in. do Kół Pszczelarskich w powiecie limanowskim, a
także  zostaną  rozdane  mieszkańcom  powiatu  podczas  różnych
akcji, w których LOT bierze udział.

Wszystkim osobom, które wzięły udział w konkursie serdecznie
dziękujemy i gratulujemy!
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Quiz edukacyjny „Co ty wiesz
o regionie” dla uczniów szkół
podstawowych
12 października wystartowały zapisy do tegorocznej, czwartej
już edycji quizu „Co Ty wiesz o Regionie?”, skierowanego do
uczniów  siódmych  i  ósmych  klas  szkół  podstawowych  oraz
wszystkich  uczniów  szkół  ponadpodstawowych.  Drużyny,
składające  się  z  3  uczniów  i  opiekuna-nauczyciela,  można
rejestrować do 29 października. Z uwagi na trwającą pandemię
Covid-19 tegoroczny konkurs będzie przeprowadzony wyłącznie w
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formie  quizu  online.  Na  zwycięskie  zespoły  czekają  cenne
nagrody.
Konferencje inaugurujące konkurs odbyły się w poniedziałek, 12
października  w  Pedagogicznej  Bibliotece  Wojewódzkiej  im.
Hugona Kołłątaja w Krakowie oraz w Pedagogicznej Bibliotece
Wojewódzkiej w Tarnowie. W wydarzeniach wzięli udział: Marta
Malec-Lech z zarządu województwa oraz radny Rafał Kosowski.

Podobnie  jak  w  latach  ubiegłych  do  udziału  w  konkursie
zaproszone są zespoły składające się z 3 uczniów i opiekuna-
nauczyciela.  Każda  szkoła  może  zgłosić  jedną  drużynę  za
pośrednictwem  formularza  przesyłanego  do  Departamentu  EK.
Drużyny  zagrają  w  dwóch  odrębnie  klasyfikowanych  grupach
odpowiadających ich poziomowi edukacyjnemu tj. kategoria klas
7  i  8  szkół  podstawowych  oraz  kategoria  szkół
ponadpodstawowych.

Sam konkurs w formie quizu online będzie dostępny  stronie
www.malopolska.pl pod dedykowanym linkiem.

Po rejestracji drużyn szkoły otrzymują drogą mailową login
oraz hasło, za pośrednictwem których będą mogły przystąpić do
gry. Wcześniej, przygotowując się do konkursu, uczniowie mają
możliwość  sprawdzenia  swoich  sił  w  quizach  testowych
dostępnych na stronie https://malopolskapoleca.pl/quiz/trenuj.
Drużyna może włączyć się do gry w dowolnym i dogodnym dla
siebie  momencie  w  terminie  od  12  października  do  30
października  br.  Każda  z  nich  ma  możliwość  wylosowania
i  dwukrotnego  przejścia  testu  –  30  pytań  zamkniętych
jednokrotnego  wyboru.  W  rankingu  brane  są  pod  uwagę
najpoprawniejsze  i  najszybsze  odpowiedzi  drużyn.

Drużyny  mogą  na  przykład  natrafić  na  pytanie  związane  z
kulinariami, konkretnymi formami folkloru takimi jak taniec i
muzyka, lokalnymi obrzędami, językami, świętami, dokonaniami
znanych  postaci  (historycznych  i  żyjących),  zabytkami,
atrakcjami  turystycznymi,  zagadnieniami  administracji
samorządowej itd. Krótko mówiąc – zwycięzcy quizu będą mogli
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pochwalić  się  naprawdę  szeroką  i  zróżnicowaną  wiedzą  o
regionie, w którym mieszkają, i z którym się identyfikują.

W szczególnym roku poświęconym pamięci św. Jana Pawła II,
Samorząd Województwa Małopolskiego włącza się do obchodów 100.
rocznicy urodzin papieża Polaka, dlatego motywem przewodnim
konkursu  będzie  tematyka  związana  z  faktami  z  życia  i
pontyfikatu  Karola  Wojtyły  –  wielkiego  Małopolanina.  Baza
testów została więc wzbogacona o pytania poruszające powyższe
wątki

10 zwycięskich drużyn, które zostaną wyłonione na podstawie
rankingów wyników (opublikowanych najpóźniej do 6 listopada
br.) zostanie nagrodzonych w dwóch kategoriach szkolnych –
podwójni laureaci miejsc 1 – 3 (6 drużyn 4-osobowych łącznie
z  nauczycielem)  otrzymają  atrakcyjne  nagrody  w  postaci
edukacyjnego  sprzętu  elektronicznego,  podwójni  laureaci
pozostałych miejsc 4 – 5 (4 drużyny) również otrzymają cenne
nagrody.
Uroczystość  honorująca  laureatów  konkursu,  podczas  której
zwycięskie  drużyny  otrzymają  nagrody,  planowana  jest  na
początku listopada br.

Zgłoszenia trwają do 29 października br. Wszystkie bieżące
informacje dotyczące przebiegu konkursu oraz jego regulamin są
dostępne na stronie internetowej www. malopolska.pl.

Kontakt w sprawie quizu:
Telefon: 12 61 60 731,713
Mail: sekretariat.ek@umwm.malopolska.pl

Warto przypomnieć, że w latach ubiegłych konkurs składał się
z  2  etapów:  internetowego  quizu  30  pytań  oraz  finału
połączonego z galą, podczas którego wytypowane przez szkołę
drużyny – najlepsze w rankingu quizu, zmagały się na żywo
w kilku konkursowych konkurencjach przed licznie zgromadzoną
publicznością.  Z  uwagi  na  trwającą  pandemię  Covid-19
i konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności oraz

https://www.malopolska.pl/dla-mieszkanca/praca-i-edukacja/made-in-malopolska-co-ty-wiesz-o-regionie
https://www.malopolska.pl/dla-mieszkanca/praca-i-edukacja/made-in-malopolska-co-ty-wiesz-o-regionie
https://www.malopolska.pl/dla-mieszkanca/praca-i-edukacja/made-in-malopolska-co-ty-wiesz-o-regionie
mailto:sekretariat.ek@umwm.malopolska.pl


respektowania zasad bezpieczeństwa, tegoroczny konkurs będzie
przeprowadzony wyłącznie w formie quizu online.

źr.: malopolska.pl

Zmiana  godzin  pracy
Powiatowego  Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej
Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej od 1 października
zmienia swoje godziny pracy.  Do końca kwietnia PCIT, mające
siedzibę na limanowskim rynku, w budynku tzw. Buzodromu będzie
otwarte  od  poniedziałku  do  piątku  w  godzinach  od  8:00  do
16:00. 

Do  głównych  zadań  limanowskiego  PCIT,  działającego  w
strukturach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Limanowej
należy  obsługa  ruchu  turystycznego  oraz  promocja  Ziemi
Limanowskiej.  Pracownicy  centrum  udzielają  wyczerpujących
informacji  zarówno  turystom  krajowym,  zagranicznym,  jak  i
mieszkańcom Limanowej i okolic przekazując aktualne informacje
na temat walorów krajoznawczo- turystycznych, kulturowych oraz
rekreacyjnych Limanowszczyzny. Turyści mogą uzyskać potrzebne
informacje na cztery sposoby – bezpośrednio w centrum, za
pośrednictwem poczty elektronicznej, rozmowy telefonicznej i
poczty  tradycyjnej.  Odwiedzający  mają  także  dostęp  do
bezpłatnych materiałów promocyjnych, ulotek, folderów, planów
miasta, w różnych wersjach językowych. Dotyczą one nie tylko
powiatu  limanowskiego,  ale  całego  terenu  Małopolski.
Korzystanie z Internetu, zwiedzanie mini galerii, w której
znajdują  się  obrazy,  rzeźby  oraz  inne  dzieła  lokalnych
artystów  również  jest  bezpłatne.  Dodatkowo  w  okresie
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wzmożonego  ruchu  turystycznego  (wakacje,  ferie  zimowe)  w
placówce  PCIT  dyżury  w  weekendy  pełni  przewodnik  górski
Oddziału  Limanowskiego  PTTK  mający  uprawnienia  przewodnika
beskidzkiego  oraz  terenowego  na  woj.  małopolskie  i  pilota
wycieczek.
Od 2 października w Galerii Powiatowego Centrum Informacji
Turystycznej będzie można zwiedzać wystawę pn. ” W hołdzie
Świętemu Janowi Pawłowi II”, na którą już teraz zapraszamy.
Dane kontaktowe PCIT Limanowa:
ul. Rynek 25
34-600, Limanowa
tel.: 18 3375 800
e-mail: pcit@powiat.limanowski.pl
Serdecznie zapraszamy!

III Rajd Górski „PAMIĘCI kpt.
TADEUSZA PAOLONE W TYMBARKU”
Biblioteka  Publiczna  Gminy  Tymbark,  JS  nr  2007  im.  kpt
Tadeusza Paolone ZS „Strzelec” OSW w Tymbarku zapraszają na
III Rajd Górski „PAMIĘCI kpt. TADEUSZA PAOLONE W TYMBARKU” ,
który odbędzie się 12.października br.

Celem  Rajdu  jest  między  innymi  upamiętnienie  kpt  Tadeusza
Paolone  bohaterskiego  żołnierza,  więźnia  niemieckiego  obozu
zagłady  Auschwitz  –  Birkenau  ,  popularyzacja  turystyki
krajoznawstwa  Beskidu  Wyspowego  oraz  uczczenie  77  rocznicy
śmierci kpt Tadeusza Paolone pod ścianą straceń w Oświęcimiu.

Trasa rajdu : Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku – Góra Zęzów –
Piekiełko – Tymbark/ Biblioteka Publiczna Gminy Tymbark/.

Regulamin do pobrania TUTAJ
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